
 

 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: SEGRETERIA 

N. 68 DEL 24/12/2021  

 

 

 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA  PER COMPENSO NUCLEO  COMUNALE DI VALUTAZIONE - 

TRIENNIO 2022- 2023-2024           

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s. m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO SEGRETERIA - N. 68 DEL 24/12/2021 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA  PER COMPENSO NUCLEO  COMUNALE DI VALUTAZIONE - 

TRIENNIO 2022- 2023-2024           

 

 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 6/2019, previa procedura selettiva pubblica, si provvedeva a 

nominare il Nucleo di Valutazione in forma monocratica nella persona del Dott. Ario Gianpaolo residente in 

San Maurizio Canavese (To), per il triennio 2019/2020/2021; 

 

Dato atto l’art. 13 co. 5 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dispone il possibile 

rinnovo dell’incarico precedentemente affidato; 

 

Vista la nota pervenuta al protocollo in data 9/12/2021, con la quale il Dott. Ario ha espresso la propria 

disponibilità al rinnovo triennale dell’incarico alle stesse condizioni tecniche ed economiche dell’incarico in 

scadenza il 31/12/2021; 

 

Vista la documentazione collazionata agli atti, che si compone di curriculum professionale, dichiarazioni 

come previste dagli indirizzi ANAC di cui alla deliberazione n. 12/2013; 

 

Dato atto che con Decreto Sindacale n. 48 in data 23/12/2021 è stato nominato il Nucleo di Valutazione per 

il triennio 2022-2024 nella persona del Dott. Ario Gianpaolo; 

 

Preso atto dell’importo previsto per il compenso del NIV in  € 3.000,00 annui al lordo delle ritenute di legge, 

comprensivi di spese di viaggio relative all’accesso al Comune di Varallo Pombia; 

 

Richiamati: il D.Lgs. 74/2017 di modifica del D.Lgs. 150/2009,  l’art. 13 del vigente Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

Considerato che la spesa di che trattasi non rientra fra le spese soggette a pagamento in dodicesimi nel corso 

dell’esercizio provvisorio; 

 

Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 102 il responsabile 

del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Visto il bilancio pluriennale anni 2022-2024; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di prendere atto della nomina, effettuata dal Sindaco con Decreto n. 48/2021, del Nucleo Comunale di 

Valutazione per  gli anni 2022, 2023 e 2024  nella persona del   Dott.  Ario Gianpaolo n. Torino il 9/1/1981 e 

residente in  San Maurizio Canavese (To) C.F. RAI GPL 81A09 L219X; 

 

Di riconoscere un compenso lordo annuo comprensivo di spese di trasferta di € 3.000,00, per gli anni 2022, 

2023 e 2024; 

 

Di impegnare la spesa complessiva di € 3.000,00   al cap. 140/22/1 cod. int. 01.02.1 rispettivamente  nei 

bilanci  di previsione anni 2022, 2023 e 2024; 

 

Di disporre ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267 del 18/08/2000: 

 

a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo dei bilanci di previsione; 



b) la comunicazione al Dott. Gianpaolo Ario dell’avvenuta registrazione dell’impegno. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Firmato Digitalmente 

Michele Regis Milano 

 


